

# **Working Holiday Visum für österreichische Staatsbürger**

Mit Wirkung vom 02. Jänner 2015 ist es nun auch für jüngere österreichische Staatsbürger möglich, ein „Working Holiday Visum“ für Taiwan zu beantragen.

## **Was bedeutet „Working Holiday Visum“?**

Das Working Holiday Visum ermöglicht es jungen österreichischen Staatsbürgern zwischen 18 und 30 Jahren, nach Taiwan zu reisen, das Land näher kennenzulernen und sich mit gelegentlichen Jobs die Reisekasse aufzubessern.

Das Working Holiday Visum ist ab Ausstellungsdatum 6 Monate gültig und ermöglicht eine Aufenthaltsdauer von zunächst 180 Tagen. Im Gegensatz zu den anderen Visa der Republik China (Taiwan) beginnt die Aufenthaltsdauer mit dem Tag der Einreise.

Das Visum gestattet innerhalb der Gültigkeitsdauer mehrfache Aus- und Einreisen.

Dieses Visum ist nicht gedacht für Personen, die in Taiwan einer dauerhaften Arbeitstätigkeit nachgehen, ein längeres Studium aufnehmen oder sich aus anderen Gründen in Taiwan für längere Zeit niederlassen möchten.

Das Working Holiday Visum kann nur ein Mal beantragt werden.

## **Wer kann ein Working Holiday Visum beantragen?**

Beantragen können dieses Visum österreichische Staatsbürger, die bei Antragstellung mindestens 18 und maximal 30 Jahre alt sind.

## **Wieviele Working Holiday Visa können pro Jahr ausgestellt werden?**

Entsprechend der Vereinbarung mit Österreich können für österreichische Staatsbürger beginnend mit dem 26. Jänner 2015 pro Jahr zunächst maximal 50 Working Holiday Visa ausgestellt werden.

## **Benötigt man neben dem Visum besondere Arbeitsgenehmigungen?**

Das Working Holiday Visum beinhaltet bereits eine Arbeitsgenehmigung für Kurzzeitjobs.

## **Können Ehegatten und minderjährige Kinder mitreisen?**

Die Ausstellung eines Visums zum Zwecke der Familienzusammenführung für Ehegatten und minderjährige Kinder von Inhabern eines Working Holiday Visums ist nicht möglich.

## **Wo kann man das Visum beantragen?**

Österreichische Staatsbürger können das Visum nur bei der Konsularabteilung der Taipei Vertretung in Österreich in Wien, beantragen, außerhalb von Österreich ist eine Beantragung nicht möglich.

**Das Büro der Taipeh Vertretung in Österreich:**

Taipei Wirtschafts- und Kulturbüro

Wagramer Strasse 19/11. OG

1220 Wien

Tel.: (1) 2124720

**Welche Unterlagen werden für den Antrag benötigt?**

Folgende Unterlagen sind einzureichen:

- Antragsformular für „Working Holiday Visa“ (das Antragsformular ist online auf der Website <https://visawebapp.boca.gov.tw> des Bureau of Consular Affairs der Republik China (Taiwan) auszufüllen und für die Beantragung auszudrucken)
- bei Einreise nach Taiwan mindestens noch 1 Jahr gültiger Reisepass
- zwei aktuelle Passfotos
- Nachweis über finanzielle Mittel in Höhe von mindestens 4000€ (z.B. in Form von Traveller Cheques, Bescheinigung der Bank etc.) oder Rückflugticket und Nachweis über finanzielle Mittel in Höhe von 2500€
- umfassende Kranken- und Unfallversicherung für den Aufenthalt in Taiwan, die auch Krankenhausbehandlungen und Rücktransporte abdeckt
- Visagebühren in Höhe von 86€
- U.U. können darüberhinaus weitere Dokumente verlangt werden.

## **Mit welcher Bearbeitungsdauer muss man rechnen?**

Unter der Voraussetzung, dass die Antragsunterlagen vollständig sind und es keine Rückfragen gibt, beträgt die Bearbeitungsdauer ca. drei Arbeitstage.

### **Interessante Links:**

Bureau of Consular Affairs der Republik China (Taiwan)

<http://www.boca.gov.tw>

Informationen des Bureau of Employment and Vocational Training des Ministry of Labor zum Arbeitsrecht:

<http://www.mol.gov.tw>

Informationen der National Tax Administration des Ministry of Finance der Republik China (Taiwan) zum Steuerrecht:

<http://www.ntx.gov.tw>

Englischsprachiges Informationsportal der National Immigration Agency der Republik China (Taiwan) für Ausländer in Taiwan:

<http://www.immigration.gov.tw>

Reiseinformationen der Youth Travel in Taiwan

<http://youthtravel.tw>